
  LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJA 
_________________________________________________________________________ 
Karaimų g. 73, LT-21104, Trakai, Lietuva; tel.: +37067452688   e-mail:  info@lif.lt  http:// www.lif.lt 
 
 
 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
2023-05-03 

Trakai 
Nr. 43 

 
 

Posėdžiui pirmininkauja LIF prezidentas – Mindaugas Griškonis. 
Sekretoriauja – Saulius Ritter. 
Dalyvauja nuotoliniu būdu LIF VK nariai: Viktoras Peškauskas, Kęstutis Butkus, Mantas 
Marcinkevičius, Vilius Rudaitis. 
Dalyvauja nuotoliniu būdu svečiai: Kęstutis Keblys, Dovydas Nemeravičius. 
 
 

Federacijos prezidentas pradeda posėdį ir informuoja, kad dalyvauja 6 vykdomojo 
komiteto nariai iš 7, todėl esant kvorumui galima pradėti LIF Vykdomojo komiteto posėdį. 
KVORUMAS YRA. 
 

Posėdyje dalyvaujantys nariai vienbalsiai pritarė Prezidento pateiktai darbotvarkei. 
 
 
Posėdžio darbotvarkė: 

1. Dėl sportininkų pagarbaus elgesio normų nepaisymo. 
2. Starto mokesčio mokėjimo aprašo pakeitimų tvirtinimas. 
3. Lietuvos irklavimo federacijos rinktinės narių sąrašų tvirtinimas. 
4. Einamieji klausimai. 

 
NAGRINĖTA: 1. Dėl sportininkų pagarbaus elgesio normų nepaisymo. 

Mindaugas Griškonis pradeda klausimo nagrinėjimą pristatydamas, jog LIF po 
balandžio 29 d. – gegužės 30 d. vykusios atrankinės – komplektuojamosios regatos Trakuose 
gavo skundą dėl nepagarbaus sportininko elgesio ir išplūsto teisėjo necenzūriniais žodžiais. 
Kviečia sportininką D. N. pasisakyti. 

D. N. pareiškia gailestį dėl savo kaip sportininko elgesio užvaldžius emocijoms. 
Viktoras Peškauskas, kaip teisėjas, dalyvavęs aptariamoje situacijoje, teiraujasi 

trenerio K. K. kaip galėjo taip nutikti, kad D. N. nežinojo progresijos dėl patekimo į finalinį 
plaukimą, kas pareikalavo protrūkio. 



K. K. akcentuoja, kelis momentus, kurie galėjo turėti tam pagrindą. 1. Sportininkas 
negirdėjo informacijos kurią sakė K. K., nes sportininkas buvo su ausinukais. 2. Sportininkas 
kalbėdamas galėjo praklausyti. 3. Pokyčiai startų protokole.  

D. N. teiraujasi Viktoro Peškausko kodėl pirmo plaukimo dalyvius pasiekė 
informacija dėl progresijų pakitimų, o antrojo, kuriame jis ir startavo – nepasiekė? Viktoras 
Peškauskas atsako, jog „startininkas“ tikino, jog buvo informuoti visi. 

Mantas Marcinkevičius pateikia savo poziciją informuodamas susirinkimo dalyvius 
savo patirtimi kitose sporto šakose, pabrėždamas, jog jos nusimačiusios griežtas sankcijas ir 
baudas už nepagarbų elgesį. Pasidžiaugia sportininko pergale. Tačiau kviečia Lietuvos 
irklavimo federaciją nusistatyti sankcijas dėl nepagarbaus elgesio. Nukreipia temą ir pasisako 
dėl susiskaldymo LIF bendruomenėje, D. N. išsako savo poziciją. 

D. N. išsakius savo nuogastavimus dėl dėmesio nekreipimo į sportininkų 
pshichologinę sveikatą, Saulius Ritter atsakė, jog LIF visada yra suinteresuota sportininkų 
fizine ir psichologine sveikata ir jei yra poreikis psichologo konsultacijai, sportininkas turi 
informuoti LIF dėl poreikio, nurodant ir specialistą, kuris jam yra tinkamas ir tai bus pildoma. 

VK nariai kviečia diskutuoti, dalyvauti susirinkimuose, dalintis idėjomis ir klausimais 
ir spręsti juos pradžioje organizacijos viduje. 
 
 
NAGRINĖTA: 2. Starto mokesčio mokėjimo aprašo pakeitimų tvirtinimas. 

Saulius Ritter pristato, kad atlikti keli nedideli pakitimai senajame apraše. 1. Sąskaitos 
– faktūros nėra formuojamos automatiškai, dėl jų reikia kreiptis el. paštu. 2. Papildyta 
informacija dėl mokesčio už pavėluotas paraiškas nurodant sumas amžiaus grupėms. 3. Dėl 
įgulų keitimo po burtų traukimo.  
 
BALSUOTA: UŽ – 5, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.  
NUTARTA: Tvirtinami starto mokesčio mokėjimo aprašo pakeitimai. 
 
 
NAGRINĖTA: 3. Lietuvos irklavimo federacijos rinktinės narių sąrašų tvirtinimas. 

Saulius Ritter pristato, kad po 2023 m. balandžio 29 d. – 30 d. atrankinės – 
komplektuojamosios regatos vietą irklavimo rinktinėje išsikovojo šie sportininkai: 
 

Jauniai (U19) Jaunimas (U23) Suaugę 
1. Janickas Domantas 
2. Černevičius Mantas 
3. Nastičiūtė Auksė 
4. Stankevičiūtė Gabija 
5. Šablinskaitė Augustė 
6. Gabšytė Laura 
7. Sinkevičiūtė Jolanta 
8. Kubaitytė Agnė 
9. Šakickaitė Ugnė 
10. Butvilaitė Saulė 

1. Juzėnaitė Ugnė 
2. Jonušaitė Ula 
3. Kryževičiūtė Saulė 
4. Morkūnaitė Raminta 
5. Rudaitytė Ugnė 
6. Paunksnis Benas 
7. Šaparavičius Jonas 
8. Jakubauskas Rokas 
9. Aušbikavičius Saulius 
10. Riauba Domantas 

1. Adomavičiūtė Ieva  
2. Rimkutė Dovilė  
3. Senkutė Viktorija  
4. Karalienė Donata  
5. Kelmelis Armandas  
6. Bieliauskas Giedrius  
7. Nemeravičius Dovydas  
8. Stankūnas Domantas  
9. Stankūnas Dovydas  
10. Jančionis Dominykas  
11. Gališanskis Žygimantas  
12. Stankūnas Povilas  
13. Griškonis Mindaugas  



 
BALSUOTA: UŽ – 5, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.  
NUTARTA: Tvirtinamas Lietuvos irklavimo federacijos rinktinės narių sąrašas. 
 
 
NAGRINĖTA: 4. Einamieji klausimai. 
Dėl maitinimo stovyklų metu Trakuose. 

Saulius Ritter įvardina, jog Trakų irklavimo bazėje planuojama pradėti centralizuotą 
maitinimą. VK nariai kartu pritaria idėjai, jog labai svarbu, kad sportininkai kokybiškai 
pavalgytų, nes ne visi turi laiko ar noro gamintis maistą patys, ar eiti į kavines. 
 
Dėl Uzbekistano irklavimo federacijos. 

Saulius Ritter informuoja, kad LIF sulaukė prašymo iš tarptautinės irklavimo 
federacijos (World Rowing) priimti Uzbekistano irklavimo rinktinę vasaros laikotarpiui bei 
padėti organizuoti aukšto meistriškumo stovyklą Trakuose kuri išreiškė norą dalyvauti mūsų 
rengiamuose čempionatuose. Be to Uzbekistano irklavimo federacija priklauso World Rowing 
development programai, kuri skatina tokį MF (angl. member federation) bendradarbiavimą. 
Preliminari Uzbekistano irklavimo rinktinės stovyklos trukmė Lietuvoje – nuo gegužės 25 d. 
iki rugsėjo 20 d. 
 
BALSUOTA: UŽ – 5, SUSILAIKĖ – 0, PRIEŠ – 0.  
NUTARTA: Priimti Uzbekistano irklavimo rinktinę ir tarpininkauti organizuojant 
stovyklą Trakuose. 
 

 
 

Posėdžio pirmininkas                                                                 Mindaugas Griškonis 

 

 

 

Posėdžio sekretorius                                                                  Saulius Ritter 

 
 


